



## **PORTARIA Nº 178/2023**

Dispõe sobre a exoneração de empregados públicos das funções de Gerente Regional e Coordenador Regional de Projetos do IDR-Paraná.

O Diretor-Presidente do Instituto de Desenvolvimento Rural do Paraná – IAPAR-EMATER, no uso de suas atribuições, em conformidade com a Lei Estadual nº 20.121 de 31 de dezembro de 2019 e em decorrência do Decreto Estadual nº 3126, publicado no DIOE nº 11482, de 15 de agosto de 2023,

RESOLVE:

- Art.1º EXONERAR o empregado público AMILCAR AFONSO MARQUES RG 3.994.035-3/PR da função de Gerente Regional da Unidade Regional de Irati do Instituto de Desenvolvimento Rural do Paraná – IAPAR-EMATER, a partir de 01 de setembro de 2023.
- Art.2º EXONERAR o empregado público ANTONIO SOUZA DOS SANTOS RG 1.855.562-0/PR da função de Gerente Regional da Unidade Regional de Paranavaí do Instituto de Desenvolvimento Rural do Paraná – IAPAR-EMATER, a partir de 01 de setembro de 2023.
- Art.3º EXONERAR o empregado público EDSON FORTUNATO SIQUEROLO RG 1.540.000-5/PR da função de Coordenador Regional de Projetos da Unidade Regional de Paranavaí do Instituto de Desenvolvimento Rural do Paraná – IAPAR-EMATER, a partir de 15 de agosto de 2023.
- **Art.4º** REVOGAR as Portarias eventualmente em contrário, em conflito, divergentes ou redundantes em relação a presente Portaria.

Registre-se e Publique-se.

Curitiba, 23 de agosto de 2023

(assinado digitalmente)

Natalino Avance de Souza Diretor-Presidente IDR-Paraná

Rua da Bandeira, nº 500 | Cabral | Curitiba/PR | CEP 80035-270